
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848 51Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2015

ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 806813

PORTARIA: 065-2015 
Objetivo: Recuperação do enlace de rádio entre primavera e 
Bragança . 6622 -Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Primavera/Bragança   Estado: PA 
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki     Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 16/03/2015  Data Término: 
17/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 806831

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 051/2015-SEEL, DE 10 DE MARÇO DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/89581,
RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor LAIRSON 
DA CUNHA FARO, matrícula 57190527, que se deslocará ao 
município de Jacundá/PA para realizar visita ao município a fi m 
de verifi car se o mesmo possui condições de logística e estrutura 
para receber uma fase regional dos jogos abertos do Pará,  no 
período de 09 à 13/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 806721

PORTARIA Nº. 052/2015-SEEL, DE 10 DE 
MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/87286,
RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores 
ROSIANE SOUZA GOMES, matrícula 5892732, e ROMEU  DIONES 
FIGUEIREDO BIASAN, matricula 5902807 que se deslocarão ao 
município de Marapanim/PA para realizar visita técnica no local 
onde será realizada a festividade da Semana Santa com o apoio 
da SEEL,  no período de 09 à 11/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE MARÇO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 806729

PORTARIA Nº. 053/2015-SEEL, DE 10 DE 
MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/89563,

RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor WALTER 
VIEIRA DA SILVA, matrícula 57225717, que se deslocará a 
cidade do Rio de Janeiro/RJ para participar do Workshop como 
Comitê Olímpico Brasileiro, no período de 05 à 06/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 806731

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 048/2015-SEEL, DE 06 DE MARÇO DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o disposto no Art. 72 da lei nº 7.267, de 05 de 
maio de 2009,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 1.945, de 13/12/2005, 
que adota normas de caráter geral para o cumprimento do 
estágio probatório e da avaliação especial de desempenho do 
servidor público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo 
da administração direta, das autarquias e das fundações públicas 
do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Estadual nº 5.810 de 
24/01/1994, art. 32 e Lei Estadual nº 7.071 de 24/12/2007, art. 
32 § 3º, que dispõem acerca do estágio probatório;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 249 de 11/10/2011, 
que regulamenta a Lei Estadual nº 7.071 de 24/12/2007.
CONSIDERANDO o resultado do relatório fi nal da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 
PORTARIA Nº 098/2012 de 13/04/2012, publicada no D.O.E. 
32.138 de 17/04/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
referente ao estágio probatório dos servidores abaixo listados, 
devidamente submetidos e aprovados, com os respectivos 
conceitos fi nais, considerando aptos ao exercício do cargo:

MATRICULA PROCESSO NOME CARGO CONCEITO 
FINAL

3068064 2012/28704
Karina de Fátima 

dos Santos 
Prado

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

5895911 2012/29566 Laila Jacob de 
Lima

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

57190797 2012/59205 Liane Lopes da 
Costa

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

5896813 2012/29556 Luciana Rocha 
Magalhães Paiva

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
EXCELENTE

54190570 2012/59202 Márcia Cristina 
da Silva Reis

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

5523150 2012/59197 Márcia de 
Miranda Corrêa

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
EXCELENTE

57175187 2012/59754 Michele Cristina 
da Silva Vilhena

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

55585541 2012/59196 Miriam Cathy 
Oliveira Corrêa

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

54185354/2 2012/362013 Nairá Coimbra 
Porto

Téc. Em 
Gestão Pública: 

Economia
EXCELENTE

5629179 2012/59193
Nizomar 

Guimarães 
Carneiro Junior

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
EXCELENTE

57216778 2012/414291 Roseane 
Mesquita Teixeira

Téc. em Gestão 
de Esporte em 

Ed. Física
BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 806697

PORTARIA Nº 049/2015-SEEL, DE 06 DE MARÇO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda o Processo nº 2015/76471
RESOLVE:
REMOVER o servidor WILSON FLAVIO DA SILVA CORRÊA, 
Professor de Ed. Física, matrícula 662798, da Diretoria Técnica 
de Esporte e Lazer para Diretoria do Estádio Olímpico do Pará, a 
contar desta data.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE MARÇO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 806714

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 271/15 - DP G  EM, 10/03/2015
Nome: JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, matrícula nº 
55589075,
Assunto: Atuar no Projeto do CONDEGE “Defensoria sem 
Fronteiras”; ” no Estado de Pernambuco,
Período:  02 e 03 de março de 2015, sem ônus para a Defensoria 
Pública do Pará.

Protocolo 806758

PORTARIA Nº 276/15 DP-G  EM, 11/03/15
Nome: ANAMELIA SILVA FERREIRA, matricula nº 5895979;
Assunto: Revogar PORTARIA Nº 1869/2013 de 19/06/13; para 
atuar na DP de Altamira;
Publicada no DOE nº 32.426 de 27/06/2013.

Protocolo 806837

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  250-15 - DPG  DE 03/03/15.
Nome: GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA, matrícula nº. 5721
2380                                                        
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2012/2015;
P. Gozo: 02/03/15 a 31/03/15 

Protocolo 806760

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 278/15 DP-G  BELÉM, 11/03/2015.
Nome: SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR, matrícula nº. 
54188857;
Assunto: Licença Saúde, Laudo Médico nº. 164693A/1;
P. Gozo: 19/02/15 a 27/02/15

Protocolo 806750

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 79- DPG DE 11/01/15. FELICIA MARQUES 
FIUZA NUNES , MATRÍCULA Nº. 55588700

Onde se lê: 19/03/15 a 17/04/15, leia-se: 30/03/15 a 
28/04/15, DOE Nº 32.831 DE 20/2/15

Protocolo 806747

ERRATA:
Portaria 1898-DPG de 27/06/13. Onde se lê: Período Aquisitivo; 
2003/2006, Leia-se: Período Aquisitivo 2009/2012 .Publicada  
no  D.O.E  nº 32.432 de 05/07/13.

Protocolo 806812

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 09.
Exercício: 2015.
Classifi cação: OUTROS
OBJETO: locação do imóvel situado na Rua Ó de Almeida, nº 


